12-02-2024 09:21:21

Of. Nº: ______/

Data: ____/____/____

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Segundo relatos do Sr. Elemar Henrique e demais comerciantes da região, a referida via é bastante
movimentada, e a sinalização estátigráfica horizontal e vertical é precária não oferecendo informações visuais para o
bom ordenamento do trânsito.

De acordo com os relatos e com as fotos anexadas, falta demarcação  e placas indicando “ Carga e
Descarga” e essa situação dificulta a coleta de lixos, pois os caminhões não tem onde parar, e a entrega de
mercadorias no condomínio localizado no local. Ainda e de acordo com os requerentes falta também a manutenção da
sinalização indicando  “Estacionamento de Motos”, o que faz com que motoristas desrespeitem a legislação e
estacionem irregularmente. As situações relatadas já causaram, inclusive, desentendimentos entre os condutores.

Isto posto, solicitamos, dentro da normalidade e legalidade, a instalação dessas placas e a manutenção da
sinalização para amenizar os transtornos sofridos e trazer maior segurança para todos que circulam pelo local. Na
certeza de merecermos vossa atenção, renovamos nossos protestos de mais elevada estima e distinta consideração.

estudos técnicos que possibilitem a instalação de placas  indicando "Carga e Descarga" e manutenção da
sinalização estatigráfica horizontal e vertical no endereço abaixo informado:

- JUSTIFICATIVA -

2024Aprovado em: 01-09-2021

RUA RIO GRANDE DO NORTE, 1813, NOSSA SENHORA DAS GRAÇAS, UBERLÂNDIA - MG

Endereço:

Presidente Atual: SGT EDNALDO

CÂMARA MUNICIPAL DE UBERLÂNDIA

SINALIZAÇÃO - IMPLANTAÇÃO DE VAGA PARA CARGA E DESCARGA Nº 25055/2021

ESTADO DE MINAS GERAIS
* ALTO Santiago, 289, APTO 704, TIBERY, 38.405-148, UBERLÂNDIA - MG

GABINETE DO CARRIJO

- IMAGENS -

12-02-2024 09:21:21

- IMAGENS -

Sala das Sessões, 1 de setembro de 2021

De acordo com o art. 233, da Resolução nº 031/02, REQUEREMOS a Vossa Excelência que seja encaminhado
à SECRETARIA MUNICIPAL DE TRÂNSITO E TRANSPORTES

CARRIJO

PARTIDO DA SOCIAL DEMOCRACIA BRASILEIRA

Nome Quantidade

CARRIJO 1

1Total